GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
FUNDAÇÃO EDUCACIONAL CAIO MARTINS - FUCAM

PORTARIA FUCAM Nº 024 /2011

Institui  Comissões  de  Avaliação  de
Desempenho  e  de  Recursos  para  fins  de
implementação do processo referente ao 7º
Período  da  Avaliação  de  Desempenho
Individual  da  Sede  Administrativa  e  dos
Centros  Educacionais  da  Fundação
Educacional Caio Martins – FUCAM.

O Presidente da Fundação Educacional Caio Martins – FUCAM , no uso das atribuições que lhe

são conferidas pela Lei Delegada nº 180, de 20 de janeiro de 2011, pelo Decreto nº 44.996, de 30

de janeiro de 2008 e suas alterações e tendo em vista ao disposto na Lei Complementar nº 71, de

30 de julho de 2003 e no art. 14 do Decreto nº 44.559, de 29 de junho de 2007,

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam instituídas as Comissões de Avaliação de Desempenho e de Recursos para

atuarem  no  processo  referente  ao  7º  período  da  Avaliação  de  Desempenho  Individual  dos

servidores   em exercício  na   Sede Administrativa  e nos Centros  Educacionais  da  Fundação

Educacional Caio Martins – FUCAM.

Art.  2º -  As Comissões de Avaliação de Desempenho serão compostas por 2 (dois) membros

efetivos, sendo 01 (um) a chefia imediata, membro obrigatório e 01 (um) membro eleito pelos

servidores. As comissões terão no mínimo 01 (um) membro suplente.

Art. 3º - A Comissão de Recurso será composta  por 03 (três) membros efetivos, indicados pela

Gerência de Recursos Humanos da FUCAM e no mínimo 01 (um)  membro suplente.

Art. 4º -  As Comissões de Avaliação de Desempenho e Comissão de Recursos dos servidores

em exercício na FUCAM, são as constantes do quadro em anexo.

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
FUNDAÇÃO EDUCACIONAL CAIO MARTINS - FUCAM

Art. 5º - Os membros das Comissões de Avaliação e da Comissão de Recursos devem atuar de

acordo com as competências estabelecidas no Decreto nº 44.559, de 29 de junho de 2007.

Art. 6º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 09 de novembro 2011.

José Geraldo de Oliveira silva

Presidente da Fundação Educacional Caio Martins

ANEXO I

MEMBROS DAS COMISSÕES DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO INDIVIDUAL DA FUNDAÇÃO EDUCACIONAL
CAIO MARTINS

-FUCAM-

7º PERÍODO/2011

UNIDADES
ADMINISTRATIVAS:

CHEFIA IMEDIATA: MEMBRO
ELEITO: SUPLENTES:

DIRETORIA DE
PLANEJAMENTO,

GESTÃO E
FINANÇAS –

SEDE/BH

Ana Paula de Miranda Maia –

MASP 349.346-7

Hudson Eduardo
Bispo –

MASP 385.592-1

Maria da Conceição de Paula –

MASP 929.078-4

C.E.ESMERALDAS Genilton Ribeiro de Queiroz
–

José Calos de
Oliveira

Pinheiro-

Adriana Alves Mourão Reis -MASP
435.479-1

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
FUNDAÇÃO EDUCACIONAL CAIO MARTINS - FUCAM

MASP 1.082.529-7 MASP 543.804-9

Geraldo Magela Campolina- MASP
834.394-9

C.E.BURITIZEIRO Paulo Roberto Ferreira dos
Santos-MASP 1.018.937-1

José Manoel dos
Santos-

MASP 1.057.053-
9

Noêmia Pereira Alves- MASP 1.019.153-
4

Evaldo Almeida da Hora- MASP
1.047.340-3

José Mariano Ferreira dos Santos-

MASP 1.019.050-2

C.E.JANUÁRIA

Elison Nunes da Paz-

MASP 876.828-5

Ezequiel Durães
Lisboa –

MASP 592.628-2

Ailton Batista da Silva -MASP
1.014.915-1

Wilson da Silva Ferreira- MASP
948.064-1

C.E.SÃO
FRANCISCO

Antônio Carlos Alves
Gonçalves- MASP 1.018.008-

1

Anailde Vieira de
Faria-

MASP - 846.478-
6

Adilza Maria M.Santos- MASP
1.064.073-8

Giovanni Ágabo Ribas.Novi- MASP
586.989-6

Juarez Ferreira da Silva – MASP
587.006-8

C.E.CARINHANHA Adailton Rodrigues de
Souza-

MASP 887.383-8

José Maria de
Souza Júnior –

MASP 877.141-2

João Argemiro da Silva- MASP 595.076-
1

José Claudemiro Pereira-MASP
597.886-1

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
FUNDAÇÃO EDUCACIONAL CAIO MARTINS - FUCAM

C.E.URUCUIA Wanderson Palma Passos-

MASP 663.247-5

Juracy Mota
Guedes. Almeida

–

MASP 608.188-9

Murilo Almeida de Sá- MASP 1.018.977-
7